

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE DEZEMBRO/ 2023		
NÚMERO	DATA	ASSUNTO
13618	04/12/2023	Ponto de táxi - Cancela Paulo Roberto Gonçalves - Concede Larissa da Silva Gonçalves
13619	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13220/23 - Alexandra Príncipe Aires Homem de Mello - Supervisor de Ensino - Subs tituição interina
13620	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13160/23 - Claudia Regina Mantovani Oliveira - Diretor Técnico Administrativo e Pedagógico da Rede Mun de Educação
13621	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13151/23 - Ana Lucia Guimarães Zandoná - Assessor Técnico Educacional
13622	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13246/23 - Fatima Cristina Veiga Benini - Afastamento para ministrar cursos de capacitação - formação e oficina da alfabetização
13623	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13248/23 - Selma Santos - Afastamento para ministrar cursos de capacitação - formação e oficina da alfabetização
13624	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13152/23 - Ana Lucia Siqueira Lex - Coordenador Técnico Pedagógico
13625	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13159/23 - Cibele Cristina Bove - Coordenador Técnico Pedagógico
13626	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13162/23 - Cristiano de Oliveira - Coordenador Técnico Pedagógico
13627	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13173/23 - Judth Bueno Tavares Gastardo - Coordenador Técnico Pedagógico
13628	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13179/23 - Magda Cristina Teodósio Guimarães - Coordenador Técnico Pedagógico
13629	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13189/23 - Marli Dalva Mariano - Coordenador Técnico Pedagógico
13630	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13255/23 - Mirela Aparecida Franco - Coordenador Técnico Pedagógico - inglês
13631	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13257/23 - Rita de Cassia Garcia Rodrigues Zandoná - Coordenador Técnico Pedagógico
13632	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13375/23 - Roseli de Cassia Tavares Silva - Coordenador Técnico Pedagógico
13633	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13156/23 - Benedita Aparecida Batista de Castro - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13634	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13165/23 - Elaine Silveira Saito - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13635	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13169/23 - Igenes Dias - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13636	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13171/23 - Ivan Campos de Ramos - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13637	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13346/23 - Lydiane Aparecida Benedetti - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13638	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13181/23 - Maria Angelica Pereira Silvestre - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13639	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13184/23 - Maria do Carmo Bastos - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13640	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13193/23 - Paulo Vilela da Silva - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13641	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13244/23 - Renata Aparecida de Souza Petry - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13642	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13195/23 - Rosa Maria Pereira Silvestre - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13643	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13199/23 - Zoraide Ribeiro Ferreira - Vice-Diretor de Unidade Educacional
13644	05/12/2023	Nomeia Mercia Ramos - Assessor de Gestão Administrativa
13645	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13588/23 - Amélia Maria Scucuglia - Professor Coordenador Pedagógico.
13646	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13154/23 - Aparecida Penha Mondini Costa - Professor Coordenador Pedagógico
13647	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13155/23 - Beatriz Aparecida Salgado - Professor Coordenador Pedagógico
13648	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13157/23 - Cacilda Drummond Barreto Rodrigues Isaias - Professor Coordenador Pedagógico
13649	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13158/23 - Celina Farah Alves - Professor Coordenador Pedagógico
13650	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13161/23 - Cristiane Aparecida Matheus Castanheiro - Professor Coordenador Pedagógico
13651	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13602/23 - Dimas de Matos Silva - Professor Coordenador Pedagógico
13652	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13163/23 - Elaine Cristina de Angelo Capecchi - Professor Coordenador Pedagógico
13653	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13164/23 - Elaine das Graças Pinto Alves - Professor Coordenador Pedagógico
13654	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13166/23 - Elizandra Letícia Barbosa - Professor Coordenador Pedagógico
13655	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13361/23 - Emanoela Maria da Silva Câmara - Professor Coordenador Pedagógico
13656	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13362/23 - Iza Mara Lopes Vieira - Professor Coordenador Pedagógico
13657	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13172/23 - Janice de Paula Matos de Mello - Professor Coordenador Pedagógico
13658	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13174/23 - Juliana Damásio de Oliveira - Professor Coordenador Pedagógico
13659	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13243/23 - Kelley Regina Cardoso - Professor Coordenador Pedagógico
13660	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13176/23 - Leila Cristina Fernandes Santos - Professor Coordenador Pedagógico
13661	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13177/23 - Leila Segala Merlin - Professor Coordenador Pedagógico
13662	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13180/23 - Marcia Cristina Roldão - Professor Coordenador Pedagógico
13663	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13182/23 - Maria Angelica Teixeira Henrique - Professor Coordenador Pedagógico
13664	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13183/23 - Maria de Fátima Ferreira Menck - Professor Coordenador Pedagógico
13665	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13185/23 - Maria José da Cunha - Professor Coordenador Pedagógico
13666	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13327/23 - Maria Rosana Alves da Cunha - Professor Coordenador Pedagógico
13667	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13187/23 - Marília Leardini de Oliveira - Professor Coordenador Pedagógico

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

13668	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13188/23 - Marisa Dias de Mello - Professor Coordenador Pedagógico
13669	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13350/23 - Meire Cristina Lourenço Ribeiro - Professor Coordenador Pedagógico
13670	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13192/23 - Patricia da Silva Prata - Professor Coordenador Pedagógico
13671	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13254/23 - Roseli Mariano Montanha - Professor Coordenador Pedagógico
13672	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13331/23 - Sandra Aparecida dos Santos Reis - Professor Coordenador Pedagógico
13673	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13198/23 - Valéria Aparecida Dias de Almeida - Professor Coordenador Pedagógico
13674	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13376/23 - Vaneska Lacerda Vivan Cavalari - Professor Coordenador Pedagógico
13675	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13349/23 - Vanessa Vanilda de Oliveira - Professor Coordenador Pedagógico
13676	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13259/23 - Adriana Rodrigues Pimentel - FG - AOE I
13677	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13260/23 - Alidiane Gonzales Rodrigues - FG - AOE I
13678	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13516/23 - Ana Celia Fernandes de Moraes - FG - AOE I
13679	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13261/23 - Andrea Roza da Silva Giudice - FG - AOE I
13680	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13262/23 - Bruna Cristina Colla - FG - AOE I
13681	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13263/23 - Carlos Roberto Ferreira - FG - AOE I
13682	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13480/23 - Carmem Silvia Barreto Gonçalves - FG - AOE I
13683	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13265/23 - Claudio Aparecido Munhoz - FG - AOE I
13684	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13266/23 - Danielle Sanches Cruz - FG - AOE I
13685	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13343/23 - Elzimar Ferreira Benini Benedicto - FG - AOE I
13686	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13268/23 - Érica Macedo Francisco - FG - AOE I
13687	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13269/23 - Evili Sanches de Avila - FG - AOE I
13688	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13481/23 - Fabiana da Silva Fidelis - FG - AOE I
13689	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13395/23 - Gessica Luana Silva Campos - FG - AOE I
13690	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13267/23 - Gislene dos Santos Nunes Galvão - FG - AOE I
13691	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13270/23 - Janelicia Oliveira Araujo - FG - AOE I
13692	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13271/23 - Joelma de Campos Wolf - FG - AOE I
13693	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13371/23 - Jose Marcelo de Lima - FG - AOE I
13694	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13272/23 - Joselia Godoy de Castro - FG - AOE I
13695	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13614/23 - Juliano de Lima - FG - AOE I
13696	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13372/23 - Leiva Aparecida Ramos - FG - AOE I
13697	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13273/23 - Lorie Tavares da Rocha - FG - AOE I
13698	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13274/23 - Luciana Cunha do Prado Amaral - FG - AOE I
13699	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13275/23 - Luciany dos Santos Souza - FG - AOE I
13700	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13276/23 - Marcia Zamonelli Delgado - FG - AOE I
13701	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13277/23 - Maria Aparecida Serodio Taniguchi - FG - AOE I
13702	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13278/23 - Maria da Conceição Pereira Cordeiro - FG - AOE I
13703	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13373/23 - Mariana Natalia Morales Crissafolli - FG - AOE I
13704	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13280/23 - Misleine Francisco de Lima - FG - AOE I
13705	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13282/23 - Patricia Daltio dos Reis - FG - AOE I
13706	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13345/23 - Patricia Vieira Dias - FG - AOE I
13707	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13517/23 - Samanta Cristina Bertti dos Santos - FG - AOE I
13708	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13283/23 - Sueli de Souza Lima - FG - AOE I
13709	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13286/23 - Valdineia Aparecida Bernardo - FG - AOE I
13710	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13285/23 - Vanessa de Sousa Francisco - FG - AOE I
13711	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13344/23 - Vanessa Lara Camargo - FG - AOE I
13712	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13287/23 - Wellen Aparecida Pilar - FG - AOE I
13713	05/12/2023	Revoga Portaria n.º 13288/23 - Zuleica Conceição da Silva Cardoso - FG - AOE I
13714	06/12/2023	Revoga Portaria n.º 13218 /23 - Maria Salete da Silva Caldeira - Diretor de Unidade Educacional - Substituição Interina
13715	06/12/2023	Revoga Portaria n.º 13219/23 - Odete Goes Manoel - Diretor de Unidade Educacional - Substituição Interina
13716	07/12/2023	Designa Aline dos Santos dias - FG Auxiliar de Procuradoria
13717	07/12/2023	Designa Bethania Ward Rodrigues Cassetari - FG Auxiliar de Procuradoria
13718	07/12/2023	Designa Elenize Eneas de Oliveira Silva - FG Auxiliar de Procuradoria
13719	07/12/2023	Designa Juliana Cortez Curto - FG Auxiliar de Procuradoria
13720	07/12/2023	Designa Matheus Serrador Cassetari - FG Auxiliar de Procuradoria
13721	07/12/2023	Designa Renato Gagliardi - FG Auxiliar de Procuradoria
13722	07/12/2023	Designa Thalita Angstmann Pilar - FG Auxiliar de Procuradoria

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

13723	07/12/2023	Designa Valeria Regina da Fonseca- FG Auxiliar de Procuradoria
13724	07/12/2023	Designa Flavio Valentim Denardi - FG Chefe de Departamento
13725	07/12/2023	Designa Jorge Eduardo Quartucci Nassar - FG Chefe de Departamento
13726	07/12/2023	Designa Julio Antônio Batista - FG Chefe de Departamento
13727	07/12/2023	Designa Luiz Fernando Dalcim Lima - FG Chefe de Departamento
13728	07/12/2023	Designa Paula Renata Bonan de Oliveira - FG Chefe de Departamento
13729	07/12/2023	Designa Roberto Marcio Batista - FG Chefe de Departamento
13730	07/12/2023	Designa Andressa Zambaldi Guimarães - FG Auxiliar de Procuradoria
13731	07/12/2023	Designa Silvana Maria Melicio Salvador - FG Controlador Adjunto
13732	07/12/2023	Designa Luciene de Melo Villen de Oliveira - FG - ATD I
13733	08/12/2023	Designa Renato Rubens Cavalheri- FG ATD III
13734	08/12/2023	Designa William Rogerio Alves - FG - ATD V
13735	11/12/2023	Ampliação de Jornada - Francine Gurgel Sales Zanluchi
13736	18/12/2023	Prorrogação Processo Sindicância - Master Public - Proc. 016.23
13737	21/12/2023	Designa Dayane Paes e Ana Cristina Garcia Nassar Gestor e Resp. Técnico
13738	21/12/2023	Designa Dayane Paes e Joel Ferrari Carvalho Gestor e Resp. Técnico
13739	22/12/2023	Enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação Básica - janeiro 2024

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 320/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 180/22 – **ATA DE REGISTRO:** 004/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos (Bolo Individual e Biscoito) para Merenda Escolar, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação
DETENTORA: FBS ALIMENTOS LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLO INDIVIDUAL INDUSTRIALIZADO, SABOR CHOCOLATE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Lista de ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, gordura vegetal, soro de leite e/ou leite desnatado, amido de milho, cacau, líquido de cacau, sal, emulsificantes lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio e fosfato monocálcico, aromatizante, conservadores e estabilizantes. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO E CEVADA. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequadas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo até 60g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 03 meses, e data de fabricação recente.	150.000	Un.	R\$ 0,97	R\$ 145.500,00
02	BOLO INDIVIDUAL	150.000	Un.	R\$ 1,05	R\$ 157.500,00

<p>INDUSTRIALIZADO, SABOR LARANJA: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Lista de ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, gordura vegetal, soro de leite e/ou leite desnatado, suco de laranja desidratos, amido de milho, sal, lecitina de soja, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, emulsificantes, aromatizante, conservadores propionato de cálcio e sorbato de potássio e estabilizante goma xantana. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO E CEVADA. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo até 60g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 03 meses, e data de fabricação recente.</p>	
--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	BOLO INDIVIDUAL INDUSTRIALIZADO, SABOR CHOCOLATE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09	50.000	Un.	R\$ 0,97	R\$ 48.500,00

	<p>FNDE. Lista de ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, gordura vegetal, soro de leite e/ou leite desnatado, amido de milho, cacau, líquido de cacau, sal, emulsificantes lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio e fosfato monocalcico, aromatizante, conservadores e estabilizantes. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO E CEVADA. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo até 60g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 03 meses, e data de fabricação recente.</p>				
05	<p>BOLO INDUSTRIALIZADO, SABOR LARANJA: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Lista de ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, gordura vegetal, soro de leite e/ou leite desnatado, suco de laranja desidratados, amido de milho, sal, lecitina de soja, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, emulsificantes, aromatizante, conservadores propionato de cálcio e</p>	50.000	Un.	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00

<p>sorbato de potássio e estabilizante goma xantana. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO E CEVADA. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo até 60g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 03 meses, e data de fabricação recente.</p>	
--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/01/2023

PROCESSO: 325/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/22 – **ATA DE REGISTRO:** 417/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de eletroeletrônicos e eletrodomésticos necessários para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: I2 TELECOM LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	APARELHOS DE TELEFONE SEM FIO: com ramal, identificador de chamada viva voz conferência.	22	Un.	R\$ 149,90	R\$ 3.297,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

PROCESSO: 325/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/22 – **ATA DE REGISTRO:** 418/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de eletroeletrônicos e eletrodomésticos necessários para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL: 100 Litros, Inox Acompanha 03 torneiras geladas em latão cromado, torneira Copo ¼ de volta. Pés reguláveis para ajuste de desnível. Altura: 1,34 m Frente: 80 cm Lateral: 60 cm; Pesa aproximadamente: 70 kg – Armazena: 100 litros; Reservatório interno em polietileno	02	Un.	R\$ 2.533,30	R\$ 5.066,60

atóxico, com uma boia para regulagem do nível da água; Isolação térmica em EPS1, retendo a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina interna em aço inox 304.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

PROCESSO: 325/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/22 – **ATA DE REGISTRO:** 419/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de eletroeletrônicos e eletrodomésticos necessários para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: WEB TECNOLOGIA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	CAIXA DE SOM COM MICROFONE: caixa de som portátil; potência 500 w; RMS 250 w; suporta us; cartão de memória; rádio FM/AM; aux; Bluetooth; microfone com fio; formato de áudio mp3/wma; entradas microfone; p10; rca; p2; alimentação: 12v-va DC; voltagem: 110v/220v bivolt, 01 microfone com fio.	04	Un.	R\$ 829,87	R\$ 3.319,48
09	PROJETOR MULTIMÍDIA: projetor de multimídia; com no mínimo 2200 lumens; resolução nativa mínima HD 720p, 1280x720p; 1bilhao decore; conexões de conexões HDMI (vídeo áudio, hdcp), hnalog rgb / component video (d-sub), composite vídeo (RCA), 1 PC áudio (stereo mini jack) e vga; bivolt; fornecido com controle remoto e cabo de energia; garantia mínima de 12 meses; manual e certificado de garantia em português.	02	Un.	R\$ 1.628,28	R\$ 3.256,56

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

PROCESSO: 325/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/22 – **ATA DE REGISTRO:** 420/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de eletroeletrônicos e eletrodomésticos necessários para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	FONES COM MICROFONE: com microfone, para uso em computador e notebook; tiara em plástico resistente e flexível contendo uma haste com microfone embutido; tipo headset; com 02 conectores (microfone e áudio),	10	Un.	R\$ 70,43	R\$ 704,30

conexão p2auxiliar; proteção auricular almofadada com dupla costura, potência 100mw.			
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/01/2023

PROCESSO: 055/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/23 – **ATA DE REGISTRO:** 103/23

OBJETO: Registro de preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

DETENTORA: PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP

Descrição	Un.	Qde	Valor Unitário
Publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo	Cm/coluna	5.000	R\$ 18,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 6/4/2023

PROCESSO: 124/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 082/23 – **ATA DE REGISTRO:** 217/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Carrinho de mão de 60 litros, chapa 22, com pneus 3,25 X 8".	38	UN	R\$ 229,99	R\$ 8.739,62
16	Cadeado latão 30 mm, medidas aproximadas, 27,4 X 5,6 X 29,5 X 30 mm.	45	UN	R\$ 14,49	R\$ 652,05
17	Cadeado latão 40 mm, medidas aproximadas, 31,3 X 6,4 X X33 X 40 mm.	45	UN	R\$ 22,97	R\$ 1.033,65
18	Cadeado latão 50 mm, medidas aproximadas 39,4 X 10,0 X 43,0 X 50 mm.	45	UN	R\$ 31,99	R\$ 1.439,55

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
38	Cadeado latão 30 mm, medidas aproximadas, 27,4 X 5,6 X 29,5 X 30 mm.	15	UN	R\$ 14,49	R\$ 217,35
39	Cadeado latão 40 mm, medidas aproximadas, 31,3 X 6,4 X X33 X 40 mm.	15	UN	R\$ 22,97	R\$ 344,55
40	Cadeado latão 50 mm, medidas aproximadas 39,4 X 10,0 X 43,0 X 50 mm.	15	UN	R\$ 31,99	R\$ 479,85

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/07/2023

PROCESSO: 124/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 082/23 – **ATA DE REGISTRO:** 218/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Chibanca de aço forjada especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com cabo de madeira de 90 cm.	23	UN	R\$ 72,75	R\$ 1.673,25
05	Garrafão térmico 5 litros, Polipropileno.	30	UN	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
13	Vassoura piaçava nylon.	225	UN	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	Carrinho de mão de 60 litros, chapa 22, com pneus 3,25 X 8".	12	UN	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
24	Chibanca de aço forjada especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com cabo de madeira de 90 cm.	07	UN	R\$ 72,75	R\$ 509,25
27	Garrafão térmico 5 litros, Polipropileno.	10	UN	R\$ 35,15	R\$ 351,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/07/2023

PROCESSO: 124/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 082/23 – **ATA DE REGISTRO:** 219/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: MAFER SUPRIMENTOS E FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Enxada de aço de no mínimo 30 cm com cabo de madeira.	375	UN	R\$ 49,70	R\$ 18.637,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	Foice em aço-carbono, olho de 35 mm de diâmetro, em verniz transparente, dimensões aproximadas do produto 37,3x16,7x4cm, sem cabo.	07	UN	R\$ 48,70	R\$ 340,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/07/2023

PROCESSO: 124/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 082/23 – **ATA DE REGISTRO:** 220/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Lima chata para enxada (caixa com 12 un).	113	UN	R\$ 83,90	R\$ 9.480,70
07	Pá concha quadrada aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, 242,0X285,0X348,0mm, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	30	UN	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
08	Pá de bico com cabo de madeira – largura da pá 27 cm com cabo de no mínimo 120 cm.	30	UN	R\$ 31,70	R\$ 951,00
11	Regador de plástico de 10 litros.	23	UN	R\$ 16,19	R\$ 372,37
14	Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm com cabo.	338	UN	R\$ 27,50	R\$ 9.295,00
15	Cavadeira de mola com cabo.	23	UN	R\$ 36,90	R\$ 848,70
19	Forcado (forquilha/garfo) de 04 dentes em aço-carbono, com cabo de no mínimo, 70 cm em madeira.	23	UN	R\$ 34,99	R\$ 804,77

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	Enxada de aço de no mínimo 30 cm com cabo de madeira.	125	UN	R\$ 39,97	R\$ 4.996,25
28	Lima chata para enxada (caixa com 12 un).	37	UN	R\$ 83,90	R\$ 3.104,30
29	Pá concha quadrada aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, 242,0X285,0X348,0mm, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	10	UN	R\$ 34,90	R\$ 349,00
30	Pá de bico com cabo de madeira – largura da pá 27 cm com cabo de no mínimo 120 cm.	10	UN	R\$ 31,70	R\$ 317,00
32	Rastelo de grama tipo unha de plástico (com cabo).	62	UN	R\$ 11,90	R\$ 737,80
33	Regador de plástico de 10 litros.	07	UN	R\$ 16,19	R\$ 113,33
35	Vassoura piaçava nylon.	75	UN	R\$ 11,07	R\$ 830,25
36	Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm com cabo.	112	UN	R\$ 27,50	R\$ 3.080,00
37	Cavadeira de mola com cabo.	07	UN	R\$ 36,90	R\$ 258,30
41	Forcado (forquilha/garfo) de 04 dentes em	07	UN	R\$ 34,99	R\$ 244,93

	aço-carbono, com cabo de no mínimo, 70 cm em madeira.				
--	---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/07/2023

PROCESSO: 124/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 082/23 – **ATA DE REGISTRO:** 221/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços
DETENTORA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
22	Rastelo 14 dentes de aço-carbono, com cabo em madeira renovável de 120 centímetros, 2 mm de espessura, olho de 23 mm de diâmetro, pintura eletrostática a pó, medidas aproximadamente, Comprimento 1250 mm X Largura 364 mm X Altura 45 mm.	08	UN	R\$ 20,00	R\$ 160,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	Rastelo 14 dentes de aço-carbono, com cabo em madeira renovável de 120 centímetros, 2 mm de espessura, olho de 23 mm de diâmetro, pintura eletrostática a pó, medidas aproximadamente, Comprimento 1250 mm X Largura 364 mm X Altura 45 mm.	02	UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/07/2023

PROCESSO: 174/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 114/23 – **ATA DE REGISTRO:** 210/23
OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de cestas básicas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
DETENTORA: COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	– 01 Pacote de Arroz Tipo 1, 5kg – arroz; agulhinha; tipo 1, classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega; – 01 Pacote de Feijão Carioca, 2kg –	12.000	UN	R\$ 111,00	R\$ 1.332.000,00

feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico atóxico hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega;

– **01 Pacote de Açúcar Cristal, 5kg** – açúcar; cristal; obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega;

– **02 Frascos de Óleo de Soja, 900ml** – composto de óleo de soja refinado e antioxidante; isento de oxidação, sujidades e materiais estranhos; embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 10 meses na data da entrega;

– **02 Pacotes de Leite em Pó Integral Instantâneo, aluminizado, 400g** – Ingredientes: leite em pó integral, vitamina A, C e D, ferro e emulsificante lecitina de soja; validade mínima de 10 meses na data da entrega;

– **01 Pacote de Achocolatado em Pó, 400g** – alimento achocolatado; em pó; composto de açúcar, cacau em pó, sal; emulsificante, estabilizante e aromatizantes; com cor marrom, sabor chocolate e odor característico; isento de fragmentos de insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada; com validade mínima de 10

<p>meses na data da entrega;</p> <p>– 01 Pacote de Farinha de Trigo, 01kg – tipo 1; fortificada com ferro e ácido fólico; devendo se apresentar limpa, seca, com umidade máxima de 15%; isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios; embalagem hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 3 meses na data da entrega;</p> <p>– 02 Pacotes de Macarrão Tipo Espaguete, 500g – composto de sêmola, ovos e outros ingredientes permitidos; embalagem primaria plástica, hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundaria caixa de papelão reforçada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega;</p> <p>– 01 Sachê de Molho de Tomate, 300g – molho de tomate; tradicional, composto de tomate sem pele e sem sementes; cebola, açúcar, sal, condimentos e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega;</p> <p>– 01 Pacote de Sal, 1kg – sal; refinado; iodado; composto de cloreto de sódio e sais de iodo; embalado em saco plástico transparente, com validade mínima de 22 meses na data da entrega;</p> <p>– 02 Pacote de Fubá, 500g – fuba de milho; do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranco; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 4 meses na data da entrega;</p> <p>– 01 Pacote de Bolacha Água e Sal, 200g – biscoito c/sal; tipo água e sal; composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal,</p>			
---	--	--	--

<p>açúcar, amido, sal; fermentos químicos e outros ingredientes permitidos; embalada em filme bopp metalizado hermeticamente fechado e atóxico; com validade mínima de 5 meses na data da entrega;</p> <p>– 02 Lata de Sardinha, 125g – composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações do produto; embalagem primaria lata metálica com verniz sanitário, hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 36 meses na data da entrega.</p> <p>– 01 Pacote de Café em Pó – café em pó 500 g tradicional; torrado e moído; isentos de sujidades e outros materiais estranhos; embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2023

PROCESSO: 174/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 114/23 – **ATA DE REGISTRO:** 211/23

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de cestas básicas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>– 01 Pacote de Arroz Tipo 1, 5kg – arroz; agulhinha; tipo 1, classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega;</p> <p>– 01 Pacote de Feijão Carioca, 2kg –</p>	4.000	UN	R\$ 134,20	R\$ 536.800,00

<p>feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico atóxico hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega;</p> <p>– 01 Pacote de Açúcar Cristal, 5kg – açúcar; cristal; obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho; embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega;</p> <p>– 02 Frascos de Óleo de Soja, 900ml – composto de óleo de soja refinado e antioxidante; isento de oxidação, sujidades e materiais estranhos; embalado em embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 10 meses na data da entrega;</p> <p>– 02 Pacotes de Leite em Pó Integral Instantâneo, aluminizado, 400g – Ingredientes: leite em pó integral, vitamina A, C e D, ferro e emulsificante lecitina de soja; validade mínima de 10 meses na data da entrega;</p> <p>– 01 Pacote de Achocolatado em Pó, 400g – alimento achocolatado; em pó; composto de açúcar, cacau em pó, sal; emulsificante, estabilizante e aromatizantes; com cor marrom, sabor chocolate e odor característico; isento de fragmentos de insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada; com validade mínima de 10</p>			
--	--	--	--

<p>meses na data da entrega;</p> <ul style="list-style-type: none">– 01 Pacote de Farinha de Trigo, 01kg – tipo 1; fortificada com ferro e ácido fólico; devendo se apresentar limpa, seca, com umidade máxima de 15%; isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios; embalagem hermeticamente fechada e atóxica; com validade mínima de 3 meses na data da entrega;– 02 Pacotes de Macarrão Tipo Espaguete, 500g – composto de sêmola, ovos e outros ingredientes permitidos; embalagem primaria plástica, hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundaria caixa de papelão reforçada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega;– 01 Sachê de Molho de Tomate, 300g – molho de tomate; tradicional, composto de tomate sem pele e sem sementes; cebola, açúcar, sal, condimentos e outros ingredientes permitidos; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalado em sachê plástico atóxico e lacrado; com validade mínima de 12 meses na data da entrega;– 01 Pacote de Sal, 1kg – sal; refinado; iodado; composto de cloreto de sódio e sais de iodo; embalado em saco plástico transparente, com validade mínima de 22 meses na data da entrega;– 02 Pacote de Fubá, 500g – fuba de milho; do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranco; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 4 meses na data da entrega;– 01 Pacote de Bolacha Água e Sal, 200g – biscoito c/sal; tipo água e sal; composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal,			
---	--	--	--

<p>açúcar, amido, sal; fermentos químicos e outros ingredientes permitidos; embalada em filme bopp metalizado hermeticamente fechado e atóxico; com validade mínima de 5 meses na data da entrega;</p> <p>- 02 Lata de Sardinha, 125g – composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações do produto; embalagem primaria lata metálica com verniz sanitário, hermeticamente fechada e perfeitamente recravada; com validade mínima de 36 meses na data da entrega.</p> <p>- 01 Pacote de Café em Pó – café em pó 500 g tradicional; torrado e moído; isentos de sujidades e outros materiais estranhos; embalado a vácuo; com validade mínima de 12 meses na data da entrega.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2023

Outros Atos

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES PERIÓDICOS

Considerando a Lei Municipal nº 2.146, de 10 de outubro de 2017, que institui o Departamento de Saúde e Segurança do Servidor - DESS, da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, e dá outras providências;

Considerando a Seção X da referida Lei, que trata do Exame Médico Admissional e Periódico;

Considerando a Norma Regulamentadora nº 7 (NR-7), do Ministério do Trabalho e Emprego atualizada em 24 de fevereiro de 2023;

Considerando o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, da Prefeitura da Estância Turística de Avaré;

Ficam **CONVOCADOS** os servidores abaixo para comparecerem ao Departamento de Saúde e Segurança do Servidor - DESS, localizado na Rua Pará, nº 673, Centro, Avaré/SP, do dia **15/01/2024 ao dia 19/01/2024** para receberem as guias de seus exames periódicos e receberem orientações referentes aos mesmos:

MATRICULA	NOME COMPLETO	CARGO
7392	ADENILCE APARECIDA ALEXANDRE	COZINHEIRO
7827	ADRIANA RODRIGUES PIMENTEL	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
9450	ALAN CARLOS DO AMARAL	PEB II
7562	ALESSANDRA BONIFACIO MAZETTI	PSICOLOGO
8511	ALIDIANE GONZALEZ RODRIGUES	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
7465	AMANDA MARTINS DE OLIVEIRA ABREU	ENFERMEIRO
10046	ANDREIA CRISTINA COLLA	PSICÓLOGO
9371	BRUNA CRISTINA COLLA	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
9301	CARLOS ROBERTO FERREIRA	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
1609	CLAUDIA RODRIGUES PEDROSO DE LIMA	PAJEM
9100	CLAUDINEIA DE FATIMA PEDROSO OLIVEIRA	SERVENTE (LIMPEZA)
4885	CRISTIANE FERREIRA	MONITOR
3261	CRISTINA JABALI MOTA	DENTISTA
8891/9698	DANIELLE KALINE RICARDO	PROFESSOR ADJUNTO/PEB I

1308	DEISE DE FATIMA LOPES	OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
3011	DINORAH APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA	COZINHEIRO
4481	ELAINE CRISTINA PEREIRA	MONITOR
4996	ELIANA CLARO PANCHONI	COZINHEIRO
6930	ELLEN CRISTINA YOSHIZAKI	DENTISTA
1578	FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA	OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
4471	HELENA RIGONATO	COZINHEIRO
4958	HEYDEMILSON APARECIDO RODRIGUES MONTEIRO	AGENTE ADMINISTRATIVO
827	JOSÉ ALEXANDRE RAMOS	CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE TRANSPORTE COLETIVO
8536	JOSELIA GODOY DE CASTRO	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
9797	JULCIMAR ANDRE QUINTILIANO TEIXEIRA	AGENTE ADMINISTRATIVO
2014	JULIANA DA SILVA	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
8795	JULIO CESAR DE OLIVEIRA	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
5739	LETICIA MEDALHA	AGENTE ADMINISTRATIVO
3850	LINDALVA FERREIRA FRANCO	OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
9652	LORIE TAVARES DA ROCHA	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
9789	LUCIANA DE OLIVEIRA SOARES	MONITOR
9680	LUCIANY DOS SANTOS SOUZA	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
7254	MAGDA FARIA DE OLIVEIRA	ASSISTENTE SOCIAL
1034	MARCELO HENRIQUE ANDRADE	CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE TRANSPORTE COLETIVO

7830	MARIA APARECIDA SERODIO TANIGUCHI	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
7762	MARIA THEREZINHA CONTI PAULINO	PEB I
8806	MARIANGELA BENEDITA DE OLIVEIRA	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
5827	MILTON CASTILHO SAMPAIO	CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE TRANSPORTE COLETIVO
8399	NELI APARECIDA DE MORAES VIEIRA DA SILVA	PEB II
8866	PATRICIA DALTIO DOS REIS	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
9120	RENATA DE FÁTIMA ANDRADE	AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (PSF) -EP
8001	RODOLFO VALENTIM RILLO	SERVENTE (LIMPEZA)
9352	SONIA MARIA CARDOSO	PEB II
7312	SUELI DE SOUZA LIMA	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
9738	TATIANA CARDIA DE CASTRO MATTAR	F.G. - COORDENADOR CRAS
7433	TATIANE DE CASTRO GONÇALVES JUVENTINO	AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
10082	THAIS CARDOSO DE MATOS	MONITOR
7413	VALDINEIA APARECIDA BERNARDO	F.G. ASSISTENTE OPERACIONAL ESCOLAR
5378	VINICIUS HUMBERTO NUNES	DENTISTA
6278	VIVIAN CRISTINA MARTINIANO DE OLIVEIRA	FONOAUDIOLOGO